Документ предоставлен КонсультантПлюс

ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 марта 2017 г. N 83-п

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ОТ 19 ИЮНЯ 2015 ГОДА N 172-П "О ПОДУШЕВЫХ НОРМАТИВАХ
ФИНАНСИРОВАНИЯ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ В ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМ

АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ - ЮГРЕ"

В целях реализации пункта 11 статьи 8 Федерального закона от 28 декабря 2013 года N 442-
ФЗ "Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации", Закона Ханты-
Мансийского автономного округа - Югры от 19 ноября 2014 года N 93-оз "Об утверждении
перечня социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг в Ханты-
Мансийском автономном округе - Югре", постановления Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры от 19 декабря 2014 года N 500-п "О Порядке утверждения тарифов на
социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных услуг в
Ханты-Мансийском автономном округе - Югре", руководствуясь постановлением Правительства
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 22 августа 2014 года N 306-п "О нормах питания
получателей социальных услуг в стационарной и полустационарной формах в организациях
социального обслуживания Ханты-Мансийского автономного округа - Югры", Правительство
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры постановляет:

Внести в постановление Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 19
июня 2015 года N 172-п "О подушевых нормативах финансирования социальных услуг в Ханты-
Мансийском автономном округе - Югре" следующие изменения:

1. Пункт 1 дополнить подпунктом 1.3 следующего содержания:

"1.3. Подушевые нормативы финансирования социальных услуг в Ханты-Мансийском
автономном округе - Югре, относящихся к срочным социальным услугам, предоставляемым
поставщиками социальных услуг в целях оказания неотложной помощи без составления
индивидуальной программы нуждаемости в социальных услугах и без заключения договора о
предоставлении социальных услуг (приложение 3).".

2. В разделе I "Социально-бытовые услуги" приложения 1:

2.1. В строке 10 слова "Услуги социального такси (в пределах населенного пункта)" заменить
словами "Услуги социального такси (в пределах городского округа, городского или сельского
поселения; в муниципальном районе - при поездке до административного центра)".

2.2. После строки 12 дополнить строками 12.1 - 12.4 следующего содержания:

"

http://www.consultant.ru/
consultantplus://offline/ref=7064601FD2361D273FD75ABF9609AC5C629E92003143CA614922A5495C9E8419F43211660B96AA91s724R
consultantplus://offline/ref=7064601FD2361D273FD75AA99565FB536593CA0D3445C0341D75A31E03CE824CB4s722R
consultantplus://offline/ref=7064601FD2361D273FD75AA99565FB536593CA0D3445C3361377A31E03CE824CB4s722R
consultantplus://offline/ref=7064601FD2361D273FD75AA99565FB536593CA0D3443C4331D75A31E03CE824CB4s722R
consultantplus://offline/ref=7064601FD2361D273FD75AA99565FB536593CA0D3443C0371272A31E03CE824CB4s722R
consultantplus://offline/ref=7064601FD2361D273FD75AA99565FB536593CA0D3443C0371272A31E03CE824CB472173348D2A7s929R
consultantplus://offline/ref=7064601FD2361D273FD75AA99565FB536593CA0D3443C0371272A31E03CE824CB472173348D2A79As726R
consultantplus://offline/ref=7064601FD2361D273FD75AA99565FB536593CA0D3443C0371272A31E03CE824CB472173348D2A79977sE22R
consultantplus://offline/ref=7064601FD2361D273FD75AA99565FB536593CA0D3443C0371272A31E03CE824CB472173348D2A79As726R

12.1 Взрослые нет нет нет нет 40 316,71

нет нет 60 180,85 нет нет

12.2 Дети 3 - 7 лет нет нет нет нет 40 305,76

нет нет 60 305,76 нет нет

12.3 Дети 7 - 10 лет нет нет нет нет 40 360,60

нет нет 60 360,60 нет нет

12.4 Дети 11 - 18 лет нет нет нет нет 40 420,94

нет нет 60 420,94 нет нет

".

3. Дополнить приложением 3 следующего содержания:

"Приложение 3
к постановлению Правительства

Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры

от 19 июня 2015 года N 172-п

ПОДУШЕВЫЕ НОРМАТИВЫ
ФИНАНСИРОВАНИЯ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ В ХАНТЫ-МАНСИЙСКОМ

АВТОНОМНОМ ОКРУГЕ - ЮГРЕ, ОТНОСЯЩИХСЯ К СРОЧНЫМ СОЦИАЛЬНЫМ
УСЛУГАМ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫМ ПОСТАВЩИКАМИ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ

В ЦЕЛЯХ ОКАЗАНИЯ НЕОТЛОЖНОЙ ПОМОЩИ БЕЗ СОСТАВЛЕНИЯ
ИНДИВИДУАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ НУЖДАЕМОСТИ В СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГАХ
И БЕЗ ЗАКЛЮЧЕНИЯ ДОГОВОРА О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СОЦИАЛЬНЫХ УСЛУГ

N
п/п

Вид социальной услуги Подушевой норматив финансирования
за услугу (рублей)

1. Обеспечение бесплатным горячим питанием
или наборами продуктов

1866,04

2. Обеспечение одеждой, обувью и другими
предметами первой необходимости

787,90

3. Содействие в получении временного жилого
помещения

898,10

4. Содействие в получении экстренной
психологической помощи с привлечением к
этой работе психологов и
священнослужителей

299,37

5. Содействие в получении юридической
помощи в целях защиты прав и законных
интересов получателей социальных услуг

299,37

".

Губернатор
Ханты-Мансийского

автономного округа - Югры
Н.В.КОМАРОВА

consultantplus://offline/ref=7064601FD2361D273FD75AA99565FB536593CA0D3443C0371272A31E03CE824CB4s722R